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Annotation. In this article, the mechanisms available in the economy, the components of the 
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managing outsourcing contracts given. 

Key words: outsourcing, outsourcer, outsourcing service, market economy, evaluation, customer, 
integration, outsourcing mechanism, management process, outsourcing services market 

 
1. KIRISH  
O‘zbekiston iqtisodiyotida autsorsing 

xizmatlari yaqin yillarda paydo bo‘ldi. Bu 
autsorsing shartnomalarini faol ravishda 
tuzishni boshlagan mahalliy tashkilot va 

kompaniyalar uchun yangi xizmat ko‘rsatish 
sohasi. Fikrimizcha, bunday xizmatlarning 
mahalliy amaliyotda tarqalishini cheklovchi 
omillardan biri – ulardan foydalanishning 
ishlab chiqilgan to‘g‘ri mexanizmning yo‘qligi 
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hisoblanadi. Shu munosabat bilan biz ushbu 
sohani o‘rganishni, tashkilot va kompaniyalar 
rahbarlarining xato va kamchiliklarga yo‘l 
qo‘ymasliklari uchun autsorsing xizmatlaridan 
foydalanish mexanizmining eng muhim 
nuqtalarini aniqlashni zarur deb hisoblaymiz. 
Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida autsorsing 
xizmatlari sifatini “AMUI” usulida baholash 
xususiyatlari aniqlash va ularni amaliyotga 
qo‘llash hozirgi davrning eng dolzarb 
masalalaridan biridir.  

Bunda O‘zbekiston tashkilot va kompa-
niyalarga ushbu xizmat turidan maktabgacha 
ta’lim tashkilotlarida autsorsing xizmatlari 
sifatidan amalda foydalanish imkonini 
beruvchi mantiqiy o‘ziga xos harakatlar tizimi 
sifatida ko‘rib chiqishni taklif qilmoqchimiz.  

2. MAVZUGA OID ADABIYOTLAR 
TAHLILI 

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida 
autsorsing xizmatlari sifatini “AMUI” usulida 
baholash xususiyatlari  va ularni amaliyotga 
joriy etishga bag‘ishlangan ishlanmalar tahlili, 
shuningdek, autsorsing xizmatlaridan foyda-
lanish mexanizmi muammosini o‘rganish 
xorijiy va mahaliy iqtisodchi olimlar tomo-
nidan tadqiq etilgan. Ushbu olimlar 
Gilmiyarova M.R. [1], Fedorova YE.A., 
Yermolov A.V. [2], Korneychik M., 
Lyasuskaya N. [3], Vasilev A.S., 
Mirgorodskaya T.V. [4], Yeskova L.F., Drozd 
A.M., Manevich A.V. [5], Pardayev M. Q. [6], 
Urazov B.K. [7] va boshqalar. Ushbu tadqiqot 
maktabgacha ta’lim tashkilotlarida autsorsing 
xizmatlari sifatini “AMUI” usulida baholash 
yo‘nalishining o‘ziga xos xususiyati shundaki, 
mavjud xorijiy va mahalliy ilmiy ishlarning 
aksariyati faqat autsorsing xizmatlari 
bozorining ayrim segmentlariga qaratilgan. Bu 
asosan autsorsing xizmatlari sifatini “AMUI” 
usulida baholash xususiyatlari ma’lum bir 
turidan foydalanish va u bilan bog‘liq 
muammolarga tegishli tadqiqotlardir.  

Autsorsing sohasida olib borilayotgan 
nazariy tadqiqotlar va O‘zbekiston Respub-
likasi tashkilotlari tomonidan to‘plangan juda 
kam amaliy tajribaga qaramay, autsorsing 
xizmatlaridan foydalanish mexanizmi 
rivojlanish yo‘lida bormoqda. Ushbu masala 
bo‘yicha ilmiy ishlarning juda kamligi 
maktabgacha ta’lim tashkilotlarida autsorsing 

xizmatlari sifatini baholash xususiyatlari va 
faoliyatini ishlab chiqadigan chuqur hamda  
tizimli tadqiqotlar olib borishni taqozo 
etmoqda. 

3. TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida 

autsorsing xizmatlari sifatini baholash 
xususiyatlarini asoslab berish, autsorsing  
xizmatlaridan foydalanish mexanizmini ishlab 

ta’minotini yaxshilashga qaratilgan masalalar, 
monografik kuzatuv va tizimli tahlil bilan 
izohlanadi.  

4. ASOSIY TAHLIL VA NATIJALAR 
Olib borilgan tadqiqotlar natijasida 

maktabgacha ta’lim tashkilotlarida autsorsing 
xizmatlari sifatini  baholash  xususiyatlari sifat 
muammosi alohida o‘rin tutadi. Buyurtmachi 
va pudratchi o‘rtasidagi muzokaralar 
jarayonida, nisbatan teng xarajatlar va o‘rtacha 
xavf darajasida, aynan ko‘rsatilayotgan 
xizmatlarning sifati autsorsing foydasiga qaror 
qabul qilishga olib kelishi mumkin. Autsorsing 
tashkilotlari xodimlarining yuqori 
professionalligi nafaqat autsorsing xizmatlarni 
malakali darajada ko‘rsatishga, balki ushbu 
funksiyalarni tezroq, ya’ni maktabgacha ta’lim 
tashkilotlarining xodimlariga nisbatan 
samaraliroq bajarishga imkon beradi. 
Autsorsing tashkilotlarining foyda olish 
variantlarni ko‘rib chiqishda, bizning 
fikrimizcha, sifat hal qiluvchi rol o‘ynaydi. 
Ushbu bandning maqsadi ushbu turdagi 
autsorsing xizmatlarni ko‘rsatish jarayonida 
sifat ko‘rsatkichlarini to‘liq o‘rganish 
maqsadga muvofiqdir. Ushbu maqsadga 
erishish uchun quyidagi vazifalar hal qilinishi 
kerak: 

  

-

 
1-
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Model 1. Sif tni utsorser n zor t qil di 

[A].  
M kt bg ch t ’lim t shkiloti buyurt-

m chi sif tid utsorserg m ksim l mumkin 
bo‘lg n x vf v j vobg rlikni, shu juml d n 
yar til yotg n tizimning sif ti bil n bog‘liq 
bo‘lg nl rni o‘tk zishg intil di. Shu 
munos b t bil n mijoz v zif ni sif t jih tid n 
niq sh kll ntirishi, yakuniy n tij ni b hol sh 

mezonl rini ishl b chiqishi v ul rni 
utsorserg yetk zishi ker k. Boshq b rch

s voll r (sinov metodologiyasi, mu yyan 
vosit l rd n foyd l nish v boshq l r) 
utsorsing t shkilotid qol di.
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Model 2. ijoz n zor t qil di 

[M]. utsorsing  loyih ni ishl b 
chiqish uchun m s’uliyatni o‘z zimm sig  
ol di, i-
mijoz tomonid n n zor t qilin di. utsorser   
mijozg  xizm t ko‘rs t di v  mijozning o‘zi 
kel j kd  niq ishl sh ko‘rs tkichl rini ishl b 
chiqish yoki ichki st nd rtl rg  e’tibor q r tish 
z rurligini h l qil di. 

Ushbu modelning yaqqol ustunligi 
shund ki, m i-mijoz 
sbobl rni t nl sh, 

mu yyan st nd rtl r yoki ilg‘or t jrib l rd n 
foyd l nish, ko‘rs tkichl rni ishl b chiqish v  
yond shuvning izchilligini to‘liq n zor t 
qil di. Ushbu model jud  q ttiq t l bl r v  bir 
necht  biznes mijozl ri (m s l n, biznes uchun 
muhim tizimni tug tish bil n bog‘liq v  
hok zo) bo‘lg n loyih l r uchun eng mos 
kel di. 

Biroq, ushbu modelning k mchilikl ri 
h m bor: 

 utsorser yuqori sif tg  unch lik 
qiziqm ydi, chunki sinov uchun m s’uliyat v  

u bil n bog‘liq x r j tl r butunl y m -
- mijozning zimm sig  

tush di; 
 utsorsing l ri loyih  

yukining f q t bir qismini o‘z zimm l rig  
ol dil r, ya’ni utsorsingd  tej mkorlik 
h miyatsiz bo‘lib chiqishi mumkin, yniqs  

loyih ni boshq rish x r j tl rini hisobg  olg n 
hold  ( utsorsing bil n ishl shni 
muvofiql shtirish, kodl rni uz tish v  h.k.). 
Bund n t shq ri, topilg n x tol rni tuz tish 
x r j tl ri od td  tej shni bekor qilishi 
mumkin. 

Model 3. Sif tni uchinchi tomonid n 
n zor t qilin di [U]. Turli xil v zif l rni turli 
ijrochil rg  topshirish orq li x vfl rni 
k m ytirishg  h r k t qilishingiz mumkin: biri 
rivojl n di, ikkinchisi es  sif tni n zor t 
qil di.  

fsuski, ushbu model oldingi ikki-
t sining b rch  cheklovl rig  eg :        

  j r yonl r ustid n n zor tni 
yo‘qotish; 

 pudr tchig  q r m bo‘lib qolish 
x vfi;  

 loyih l rni izchil m lg  oshirish 
qoid l rining yo‘qligi;  

 tizimd n keyin kutilm g n 
mu mmol rg  duch kelish ehtimoli 
foyd l nishg  topshirildi v  hok zo. 

Yan  bir bor t ’kidl ymizki, j mi 
utsorsing f q t qisq  mudd tli t ’sirg  eg  

bo‘lib, tej lg n pull rd  ifod l n di v  bilim 
to‘pl sh v  o‘z m l k ngizni rivojl ntirishg  
imkon berm ydi. Ert mi-kechmi, o‘sib 
bor yotg n komp niya ichki rivojl nish v  
sinovl rg  muhtoj bo‘l di, lekin bung  t yyor 
bo‘lm ydi. 

Model 4. t  
  [I]. 

Integr siyal shg n utsorsing modeli 
utsorsingning b rch  fz llikl rini olishni 

xohl ydig n, lekin sif t v  m hsuldorlikni 
o‘zl ri n zor t qilishg  t yyor bo‘lm g n v  
h mkorl rg  q r m bo‘lishni ist m ydig n 

 uchun s m r li bo‘lishi mumkin.  
M -b

-
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5. XULOSA VA TAKLIFLAR 
Bizning fikrimizcha, yuqoridagi maktab-

gacha ta’lim tashkilotlarida autsorsing 
xizmatlari sifatini “AMUI”modeli usulida 
baholash xususiyatlari bo‘yicha quyidagi 
xulosalarga kelindi: 

 maktabgacha ta’lim tashkiloti uchun 
asosiy afzalliklar narx belgilashning soddaligi 
va samaradorligi hisoblanadi: talablar 
aniqlanadi va autsorserning ish haqi ularning 
qanoatlanish darajasiga bog‘liq. Xaridor sifat 
mezonlarini ishlab chiqadi, unga ko‘ra u 
xizmat ko‘rsatish samaradorligini baholaydi. 
Ushbu model autsorsing tashkilotini sifatli 
ishlarni bajarishga undaydi. Bundan tashqari, 
ishni o‘z vaqtida va byudjet doirasida 
yakunlash orqali autsorser bozorda o‘z 
obro‘sini oshiradi.  

 ushbu modelning yaqqol ustunligi 
shundaki, maktabgacha ta’lim tashkiloti-mijoz 
asboblarni tanlash, xizmat turlarini aniqlash, 
muayyan standartlar yoki ilg‘or tajribalardan 
foydalanish, ko‘rsatkichlarni ishlab chiqish va 
yondashuvning izchilligini to‘liq nazorat 
qiladi. Ushbu model juda qattiq talablar va bir 
nechta biznes mijozlari (masalan, biznes uchun 
muhim tizimni tugatish bilan bog‘liq va 
hokazo) bo‘lgan loyihalar uchun eng mos 
keladi. 

 mustaqil sifat ekspertidan foyda-
lanish, agar kompaniyada tasdiqlangan sifat 
menejmenti jarayoni mavjud bo‘lmasa, 
samarali bo‘lishi mumkin. Bunday sharoitda 
mijoz ichki tajribani rivojlantirish bilan bog‘liq 
xarajatlardan qochishi mumkin. 

 integratsiyalashgan model maktab-
gacha ta’lim tashkilot-buyurtmachi va 
autsorser-pudratchi o‘rtasidagi haqiqiy ham-
korlikni o‘z ichiga olganligi sababli, uni 
amalga oshirish boshqa modellarga qaraganda 
yuqori sifatga olib keladi.
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